
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “64° RODARI – MOSCATI” 

C.M. NAIC8DG006 - C.F. 95170100630 

Via Lombardia, 28 – 80145, Napoli 

  0817544639   naic8dg006@istruzione.it 

naic8dg006@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

            

 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’Avviso di reclutamento di 
esperti (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n.1 incarico di SUPPORTO AL 
COORDINAMENTO, n.1 PROGETTISTA ESECUTIVO, n. 1 COLLAUDATORE, relativo ai Fondi PNRR 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo del Progetto: “A scuola senza zaino” 
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12281 
CUP: E64D22003240006  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

mailto:naic8dg006@istruzione.it




 

Pagina 2 di 2 

 

 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di 
arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 
apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO             l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n.0039442; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/03/2023 prot. n. 1176; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 
VISTA                l’avviso di selezione n. 0001399 del 19/04/2023; 
VISTO          il verbale prot. n. 1495 del 27/04/2023 della Commissione all’uopo nominata per procedere 

alla valutazione delle istanze pervenute; 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa agli incarichi per il Progetto in oggetto:   
 

 

Pos. 
Candidati  

Cognome Nome Punteggio attribuito Incarico 

1 DELLO IACONO ALESSANDRO 23 Progettista 

1 PANELLI  MONICA 24 Collaudatore 

1 BARRA MARIANNA 12 Supporto al Coordinamento 

 

Avverso la presente graduatoria potrà essere presentato reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. In mancanza di ricorsi, la graduatoria avrà valore definitivo. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituzione scolastica.  

 

    Il Dirigente Scolastico 

      Prof. Ing. Giovanni Del Prete 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 

connessa 

 

 


		2023-04-27T15:57:33+0200




